
Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem 
Iepirkuma nolikums 

LNS 
 

1 

1. pielikums 
iepirkuma 

“Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem” 
id. Nr. LNS 2010/01B nolikumam 

 
TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

 

Piedāvāto dzirdes aparātu skaits katrā iepirkuma priekšmeta pozīcijā (III pakāpes vājdzirdība, IV un V pakāpes vājdzirdība, kaula vadāmības dzirdes 
aparāti) nav ierobežots, taču dzirdes aparātu klāstam jābūt tādam, lai pilnībā kompensētu attiecīgās pakāpes vājdzirdību 

Iepriekšēja piezīme 

 
Iepirkuma 
priekšmeta 

pozīcijas Nr. 

Pakalpojums Obligātās prasības pakalpojumam Prasības dzirdes aparātiem Pretendenta piedāvājums- atbilstība 
prasībām 

(pretendents aizpilda atbilstību prasībām 
par katru piedāvāto dzirdes aparāta 

modeli) 
1. Dzirdes aparāts 

vidējas pakāpes 
vājdzirdībai 
III pakāpes 
vājdzirdību no 
40 -65dB 
Frekvencēs : 500, 
1000 un 2000Hz 
 

• Digitālie dzirdes aparāti  

Surdotehniskais palīglīdzeklis, 
komplektējošie piederumi:  

• Individuālais akrila/silikona ieliktnis, 

• Baterija dzirdes aparātam. 

- klienta datu pārbaude, apkalpošanas 

organizēšana, teritoriālā pārklājuma 

nodrošinājums, 

Pakalpojuma specifikācija:  

-ievada intervija ar klientu vai/un viņa 

vecākiem/pedagogu - vispārējie jautājumi 

(dzīves prasmes, pieredzes, stils, veselības 

stāvoklis, ģimene, darbs, sabiedriskās 

1) maksimālais izejas līmenis 

(OSPL 90)  

 Dzirdes aparāta tehniskie parametri 

atbilstoši IEC 118-0 un IEC-118-7 

standartiem un iespējamās 

specifikācijas 

2) pastiprinājums (Full-on-Gain)  

3) frekvenču diapazons 

4) skaļuma regulēšanas iespējas 

(VC) 

5) pastiprinājuma pielāgošanas 

iespējas 

6)  indukcijas spole (T funkcija)  

Dzirdes aparāta modelis.......... 
......................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 
 
Dzirdes aparāta modelis.......... 
....................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 
Dzirdes aparāta modelis............ 
....................................................... 
........................................................ 
........................................................ 



Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem 
Iepirkuma nolikums 

LNS 
 

2 

aktivitātes), alerģijas, dzirdes traucējumu 

vēsture, ietekme, problēmas 

- tonālā audiometrija 

-mērījumu rezultātu apspriešana ar klientu, 

viņa vecākiem, izskaidrojums 

-ierīces uzbūve, tehniskās iespējas, 

ierobežojumi 

-pielāgošanas manipulācijas atbilstoši 

audiogrammai, vecumam, iepriekšējai 

pieredzei,  

-tolerances tests un precīzā pieregulēšana 

-lietošanas apmācība, instrukcijas 

izskaidrošana, pierašanas „soli pa solim” 

procedūras izskaidrošana 

- otoskopija un otoplastika  (individuālā 

ieliktņa izgatavošana) 

- atkārtota pieregulēšana (mēneša laikā pēc 

pirmreizējās apkalpošanas) 

- dzirdes aparātu darbības kvalitātes un 

atbilstības pārbaude, 

- (atkārtota) dzirdes aparātu lietošanas 

apmācība pēc vajadzības,  

- dzirdes aparātu (t.sk. garantijas) remonta 

nodrošinājums,  

7) bērna ausij piemēroti skaņas 

radziņi 

8) baterijas turētāja noslēdzējs 

(zīdaiņiem un maziem bērniem)  

9) papildiespējas (opcijas) 

10) lietošanas instrukcija latviešu 

valodā 

11) servisa nodrošinājums 

(komplektējošo piederumu piegādes 

apliecinājums, speciālista CV, vai 

līgums par servisa nodrošinājumu) 

12) otoplastikas izejmateriālu 

drošības datu lapas latviešu valodā,  

13) EC Certificate, CE marķējums, 

Declaration of conformity uz katru 

modeli. 

 
 

 
 
Dzirdes aparāta modelis............ 
..................................................... 
 
 
Dzirdes aparāta modelis............. 
................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 
 
Pakalpojuma apraksts 



Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem 
Iepirkuma nolikums 

LNS 
 

3 

-dzirdes aparātu stacionārs nodrošinājums ar 

komplektējošajiem piederumiem, barošanas 

elementiem. 

- klienta vai viņa vecāku konsultēšanu par 

dzirdes aparātu pielietošanas funkcijām, 

iespējamajiem traucējumiem, savienojamību 

ar citiem elektroakustiskajiem skaņu avotiem 

-informācijas nodrošinājums par (bezmaksas) 

tehnisko palīglīdzekļu saņemšanas iespējām 

Latvijā, klientu tiesībām uz šo palīdzību 

- administratīvā akta – lēmuma saņemšana no 
LNS, līguma slēgšana ar klientu 

2 Dzirdes aparāts 
smagas, ļoti 
smagas pakāpes 
vājdzirdībai 
Personām ar IV 
pakāpes 
vājdzirdību 65-
90dB un V 
pakāpes 
vājdzirdību no 
90dB 
Frekvencēs : 500, 
1000 un 2000Hz 

• Digitālie dzirdes aparāti, 

Surdotehniskais palīglīdzeklis, 
komplektējošie piederumi 

• Individuālais akrila/silikona ieliktnis 

• Baterija dzirdes aparātam, 

- klienta datu pārbaude, apkalpošanas 

organizēšana, teritoriālā pārklājuma 

nodrošinājums, 

Pakalpojuma specifikācija  

-ievada intervija ar klientu vai/un viņa 

vecākiem/pedagogu - vispārējie jautājumi 

(dzīves prasmes, pieredzes, stils, veselības 

stāvoklis, ģimene, darbs, sabiedriskās 

aktivitātes), alerģijas, dzirdes traucējumu 

1) maksimālais izejas līmenis 

(OSPL 90)  

Dzirdes aparāta tehniskie parametri 

atbilstoši IEC 118-0 un IEC-118-7 

standartiem un iespējamās 

specifikācijas 

2) pastiprinājums (Full-on-Gain)  

3) frekvenču diapazons 

4) skaļuma regulēšanas iespējas 

(VC) 

5) pastiprinājuma pielāgošanas 

iespējas 

6)  indukcijas spole (T funkcija)  

Dzirdes aparāta modelis.......... 
......................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 
 
Dzirdes aparāta modelis.......... 
....................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 
Dzirdes aparāta modelis............ 
....................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 



Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem 
Iepirkuma nolikums 

LNS 
 

4 

vēsture, ietekme, problēmas 

- tonālā audiometrija 

-mērījumu rezultātu apspriešana ar klientu, 

viņa vecākiem, izskaidrojums 

-ierīces uzbūve, tehniskās iespējas, 

ierobežojumi 

-pielāgošanas manipulācijas atbilstoši 

audiogrammai, vecumam, iepriekšējai 

pieredzei,  

-tolerances tests un precīzā pieregulēšana 

-lietošanas apmācība, instrukcijas 

izskaidrošana, pierašanas „soli pa solim” 

procedūras izskaidrošana 

- otoskopija un otoplastika  (individuālā 

ieliktņa izgatavošana) 

- atkārtota pieregulēšana (mēneša laikā pēc 

pirmreizējās apkalpošanas) 

- dzirdes aparātu darbības kvalitātes un 

atbilstības pārbaude, 

- (atkārtota) dzirdes aparātu lietošanas 

apmācība pēc vajadzības,  

- dzirdes aparātu (t.sk. garantijas) remonta 

nodrošinājums,  

-dzirdes aparātu stacionārs nodrošinājums ar 

7) bērna ausij piemēroti skaņas 

radziņi 

8) baterijas turētāja noslēdzējs 

(zīdaiņiem un maziem bērniem)  

9) papildiespējas (opcijas) 

10) lietošanas instrukcija latviešu 

valodā 

11) servisa nodrošinājums 

(komplektējošo piederumu 

piegādes apliecinājums, 

speciālista CV, vai līgums par 

servisa nodrošinājumu) 

12) otoplastikas izejmateriālu 

drošības datu lapas latviešu 

valodā,  

13) EC Certificate, CE marķējums, 

Declaration of conformity uz 

katru modeli. 

 
 

 
Dzirdes aparāta modelis............ 
..................................................... 
 
 
Dzirdes aparāta modelis............. 
................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 

 
Pakalpojuma apraksts 



Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem 
Iepirkuma nolikums 

LNS 
 

5 

komplektējošajiem piederumiem, barošanas 

elementiem. 

- klienta vai viņa vecāku konsultēšanu par 

dzirdes aparātu pielietošanas funkcijām, 

iespējamajiem traucējumiem, savienojamību 

ar citiem elektroakustiskajiem skaņu avotiem 

-informācijas nodrošinājums par (bezmaksas) 

tehnisko palīglīdzekļu saņemšanas iespējām 

Latvijā, klientu tiesībām uz šo palīdzību 

- administratīvā akta – lēmuma saņemšana no 
LNS, līguma slēgšana a 

3. Kaula vadāmības 
dzirdes aparāti 

Surdotehniskais palīglīdzeklis, 
komplektējošie piederumi
• Dzirdes aparāts un kaula vadāmības telefons 

ar stīpu 

:  

• Baterija dzirdes aparātam. 

- klienta datu pārbaude, apkalpošanas 

organizēšana, teritoriālā pārklājuma 

nodrošinājums, 

Pakalpojuma specifikācija:  

-ievada intervija ar klientu vai/un viņa 

vecākiem/pedagogu - vispārējie jautājumi 

(dzīves prasmes, pieredzes, stils, veselības 

stāvoklis, ģimene, darbs, sabiedriskās 

aktivitātes), alerģijas, dzirdes traucējumu 

vēsture, ietekme, problēmas 

1) maksimālais izejas līmenis 

(OSPL 90)  

1. Dzirdes aparāta modeļa tehniskie 

parametri atbilstoši IEC 118-0 un 

IEC-118-7 standartiem un iespējamās 

specifikācijas 

2) pastiprinājums (Full-on-Gain)  

3) frekvenču diapazons 

4) skaļuma regulēšanas iespējas 

(VC) 

5) pastiprinājuma pielāgošanas 

iespējas 

6)  indukcijas spole (T funkcija)  

7) bērna galvai piemērota kaula 

Dzirdes aparāta modelis.......... 
......................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 
 
Dzirdes aparāta modelis.......... 
....................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 
Dzirdes aparāta modelis............ 
....................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
 



Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem 
Iepirkuma nolikums 

LNS 
 

6 

- tonālā audiometrija 

-mērījumu rezultātu apspriešana ar klientu, 

viņa vecākiem, izskaidrojums 

-ierīces uzbūve, tehniskās iespējas, 

ierobežojumi 

-pielāgošanas manipulācijas atbilstoši 

audiogrammai, vecumam, iepriekšējai 

pieredzei,  

-tolerances tests un precīzā pieregulēšana 

-lietošanas apmācība, instrukcijas 

izskaidrošana, pierašanas „soli pa solim” 

procedūras izskaidrošana 

- otoskopija, 

- atkārtota pieregulēšana (mēneša laikā pēc 

pirmreizējās apkalpošanas) 

- dzirdes aparātu darbības kvalitātes un 

atbilstības pārbaude, 

- (atkārtota) dzirdes aparātu lietošanas 

apmācība pēc vajadzības,  

- dzirdes aparātu (t.sk. garantijas) remonta 

nodrošinājums,  

-dzirdes aparātu stacionārs nodrošinājums ar 

komplektējošajiem piederumiem, barošanas 

elementiem. 

vadāmības stīpa 

8) baterijas turētāja noslēdzējs 

(zīdaiņiem un maziem bērniem)  

9) papildiespējas (opcijas) 

10) lietošanas instrukcija latviešu 

valodā 

11) servisa nodrošinājums 

(komplektējošo piederumu 

piegādes apliecinājums, 

speciālista CV, vai līgums par 

servisa nodrošinājumu 

12) EC Certificate, CE marķējums, 

Declaration of conformity uz 

katru modeli. 

 
 
 

Dzirdes aparāta modelis............ 
..................................................... 
 
 
Dzirdes aparāta modelis............. 
................................................... 
........................................................ 
........................................................ 
 
Pakalpojuma apraksts 



Dzirdes aparātu piegāde, pielāgošana, izsniegšana bērniem 
Iepirkuma nolikums 

LNS 
 

7 

- klienta vai viņa vecāku konsultēšanu par 

dzirdes aparātu pielietošanas funkcijām, 

iespējamajiem traucējumiem, savienojamību 

ar citiem elektroakustiskajiem skaņu avotiem 

-informācijas nodrošinājums par (bezmaksas) 

tehnisko palīglīdzekļu saņemšanas iespējām 

Latvijā, klientu tiesībām uz šo palīdzību 

- administratīvā akta – lēmuma saņemšana no 

LNS, līguma slēgšana ar klientu. 

 
 

Pretendenta pārstāvis: ____________ (paraksts) 


